e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°..Â.4 /2023.

Autoria: Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB.

Indica ao Poder Executivo Municipal, através do
departamento de trânsito, para que efetue
colocação de placa de carga e descarga na Rua
Lucio Jaime, quase esquina com a Barão de
Caçapava, no sentido bairro-centro.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa Legislativa. Após
tramitação regimental, vem, através deste instrumento, requerer ao Poder Executivo
Municipal para que efetue colocação de placa de carga e descarga na Rua Lucio
Jaime, quase esquina com a Barão de Caçapava, no sentido bairro-centro.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente requerimento, devido a reivindicações de comércio
local, para que o Poder Executivo Municipal, efetue colocação de placa de carga e
descarga na Rua Lucio Jaime, quase esquina com a Barão de Caçapava, no sentido
bairro-centro, visto a dificuldade dos caminhões encontrarem vaga disponível para
estacionar e descarregar no local.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 04 DE SETEMBRO
DE 2023.

Â3. A"rS!t?
- a ,..a....a.S.e

Cârnar MuicipaI Je Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO

DATA 04
Horário: À4 ti 00 mm
Entrega: tt mãos

()5$5TOIC 	Rua

Ver. 	 Filho (leio) - MDB

de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428